
рител
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

«=9» ОФ 20И года № 78/7/7297

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с решением Ученого совета и Положением о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО
«ТГТУ», руководствуясь письмом Минобрнауки России от 07.08.2024 № МН-
17/1018 «О стинендиальном обеспечениив 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установитьс 1 сентября 2024 года следующий размер стипендий:
- государственная академическая стипендия — 2640 руб. в месяц;
- государственная академическая стипендия для студентов, обучающихся только

на оценки «отлично», для студентов бакалавров, специалистов, магистров —

3300 руб.в месяц;
- государственная социальная стипендия — 3960 руб.в месяц;
- государственная стипендия аспирантов, обучающихся по техническому и

енно-научному профилю- 10423 руб. в месяц;
- государственная стипендия аспирантов, обучающихся по гуманитарному

профилю - 4397 руб. в месяц;
- государственная академическая стипендия студентов, обучающихся по

программам среднего профессионального образования — 943 руб. в месяц;
- государственная академическая стипендия для студентов, обучающихся только

на оценки «отлично» для студентов, обучающихся по программам среднего
профессионального образования — 1179 руб.в месяц;

- государственная социальная стипендия студентов, обучающихся по
программам среднего профессионального образования — 1415 руб. в месяц;

- государственная академическая повьшшенная стипендия (размер доплаты к
государственной академической стипендии) - 11667 руб.в месяц.

2. Директорам институтов, начальнику управления подготовки и аттестации

кадров высшей квалификации, директору многопрофильного колледжа при
назначении обучающимся государственных академических стипендии,

государственных социальных стипендий и государственных стипендий аспирантов
руководствоваться настоящим приказом.



3. Управлению бухгалтерского учета и финансовой отчетности, главному бухгалтеру
Шибковой Е.Ю., руководствоваться данным приказом при начислении стипендиальных
выплатс 1 сентября 2024 года. :

4. Проректору по цифровой трансформации Касатонову И.С. организовать работу по
внесению изменений в систему ИАИСи принять мерыпо размещению настоящего приказа
на сайте университета в сети «Интернет». [

5. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД довести приказ до
поименованных в нем лиц посредством электронной почты. :

Основание: выписка из протокола № 10 заседания Ученого совета федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»от «26» августа 2024 года. "

мРектор университета .Н.Краснянский

Проект приказа вносит:
Проректор цо социальной работе и

политике
Г.А. Соседов

2024 г.

Согласовано:
Первый, проректор

Н.В. Молоткова
2024г.
Е.Ю. Шибкова
2024г.

Нач ФЭУ
—_ Т.Н. Кулюкина

«Я» ^2024г.
И.о. начальника Юридического отдела,
ведущий юристконсультлы А.В. Пышкин
«_ 1» 2% 2024г.


